МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

«Иова 2025 года № 2-л
©О внесении в реестр лицензий изменений в отношении лицензии,
выданной ЧАСТНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ "РЖД ЛИЦЕЙ № 16"

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании
отдельных — видов — деятельности», Положением о — лицензировании
образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1490 «О
лицензировании — образовательной — деятельности», — Административным
регламентом предоставления органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, осуществляющими — переданные — полномочия
Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по
лицензированию образовательной деятельности, утвержденного Приказом
Рособрнадзора от 22.09.2022 № 1012, на основании акта документарной
оценки № 211/Д от 26.03.2025 г., приказываю:
1. — Отделу лицензирования, государственной аккредитации Министерства
образования и науки Забайкальского края внести в реестр лицензий на
осуществление образовательной деятельности изменения в отношении
лицензии № Л035-01052-75/00393146 от 03.12.2014, выданной ЧАСТНОМУ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ "РЖД ЛИЦЕЙ № 16":

— в связи с намерением лицензиата осуществлять образовательную
деятельность по образовательным программам и адресам мест ее
осуществления, не предусмотренным лицензией, добавить адрес места
осуществления образовательной деятельности: 673333, Забайкальский
край, р-н Карымский, п/ст Адриановка, ул Школьная, д 13, строен 2 и
реализуемый вид образования по данному адресу — дошкольное
образование.

2. — Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел
лицензирования, — государственной — аккредитации — Минобразования
Забайкальского края (А.И.Гарлик).

Секержитская М.А.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела лицензирования,
государственной аккредитации Гарлик А.И.

Карелин Антон Валерьевич, консультант отдела лицензирования, государственной
аккредитации
3022 283497
Кагейп(@питобг.е-ха.ги